Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021			                                                               № 00
п. Светлый

О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый

Руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения Светлый следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 1 «Статус и границы» главы I «Общие положения» пунктом 4.1.  следующего содержания:
«4.1. Проявляя уважение к историческим традициям поселка Светлый, заботясь об их сохранении и преумножении, устанавливается День поселка - 12 июня.».
1.2. Дополнить пункт 5 статьи 9 «Публичные слушания» главы II «Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления» абзацем следующего содержания:
«Размещение материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями сельского поселения Светлый своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.».

	2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.
	3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов сельского поселения Светлый в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.
	4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                               Ф.К. Шагимухаметов

[bookmark: _GoBack]